
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 19 March, 2024, 02:04

Částečné zapuštění bazénu
Vložil Anonymous - 13/03/2007 13:01
_____________________________________

Přeji hezký den, chtěla bych Vás požádat o radu. 
Zakoupili jsme si nadzemní bazén, který je možné zapustit i do země. Nyní chystáme připravit terén a
pro částečné zapuštění cca 50cm do země. V pokynech, které jsme obdrželi je uvedeno, že se po
montáži zapuštěný bazén obsypává betonem. Chtěla bych se zeptat, jestli je toto nutné i v případě, že je
bazén zapuštěný jen částečně tj. 50cm? Nebo jaké jiné řešení je možné , pokud bazén chceme trochu
zapustit, ale nechceme ho obbetonovávat, kvůli případnému pozdějšímu přesunutí bazénu. 
Děkuji Vám předem za Vaší odpověď. 
S pozdravem 
    Martina

============================================================================

Re: Částečné zapuštění bazénu
Vložil Pavel Dostál - 13/03/2007 15:17
_____________________________________

Dobrý den, radil bych se dotázat spíše dodavatele / prodejce. 

Nicméně: záleží na tvaru bazénu.  
Pokud je to kruh, tak by měl být stabilní i sám o sobě. Ale kvůli tlaku zeminy i třeba při zapuštění jen
50cm by se měl kraj nějak zpevnit.  Místo obbetonování by dočasně stačilo možná obezdít starými
cihlami s nějakým odstupem od bazénu a př. tuto zídku sledovat, pak by se mohla zídka lépe
demontovat než beton. (zídku bych ale použil jen v případě, že zahloubení není více jak cca. 60cm,
hlubší zahloubení by zídka tlak zeminy nemusela vydržet.) 

Další možnost je zahloubení se šikminou, ale to nepředpokládám, že budete chtít. 

Pokud se jedná o oválný bazén, tak tam je nutno po celé výšce obou rovin vybetonovat zdi a to kvůli
tlaku vody, protože v rovinách by se bazén začal prohýbat.

============================================================================

 1 / 1


